П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ От «27» августа 2021г. № 60 О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривцовского сельсовета от 12.02.2019. № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

От  «27» августа  2021г.    № 60

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Кривцовского сельсовета от 12.02.2019. № 25
«Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО (в ред. от 27.05.2021 г.) «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», на основании протеста Щигровской межрайонной прокуратуры от 27.07.2021 г. № 22-2021, Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района                                                                 постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Кривцовского сельсовета от 12.02.2019. № 25 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт  1 пункта 1.2 «Круг заявителей» дополнить абзацем следующего содержания:
«При определении права на бесплатное предоставление в собственность земельных участков у вышеуказанных граждан не учитываются дети: в отношении которых данные граждане лишены родительских прав, в отношении которых было отменено усыновление, в отношении которых прекращен договор о приемной семье, вступившие в брак.»
1.2. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной  услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» дополнить пунктом 2.6.10 следующего содержания:
«2.6.10. В случае предоставления документов, не соответствующих требованиям, указанным в п.2.6.8, п. 2.6.9, должностное лицо должен отказать в приеме документов или предложить привести документы в соответствие с требованиями.».
1.3. Подпункт 2.15.2 пункта 2.15 «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении  муниципальной  услуги, в том числе в электронной форме» дополнить абзацем  следующего содержания:
«При направлении по электронной почте документы должны быть подписаны ЭЦП (электронной цифровой подписью).»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова